

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)



上場会社名 八千代工業株式会社
(URL <http://www.yachiyo-ind.co.jp>)

(JASDAQ・コード番号: 7298)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏名 大竹 茂
責任者役職 経理部長
氏名 佐藤 芳夫

TEL: (04) 2955-1211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	86,272 (24.3)	2,768 (33.9)	2,635 (14.8)	1,565 (16.4)
18年3月期第1四半期	69,415 (6.8)	2,068 (117.8)	2,295 (137.4)	1,344 (167.4)
(参考)18年3月期	282,777	6,546	7,190	3,685

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	65 17	- -
18年3月期第1四半期	55 97	- -
(参考)18年3月期	153 47	- -

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における売上高は、862億7千2百万円(前年同期比 24.3%増)となりました。

分野別の売上高の状況につきましては、自動車部品分野は、国内が260億5百万円(前年同期比 0.2%増)、北米が123億2千1百万円(前年同期比 67.1%増)、アジアが68億5千3百万円(前年同期比 47.4%増)で、計451億8千万円(前年同期比 19.0%増)となりました。

自動車組立分野は、409億6千5百万円(前年同期比 30.8%増)となりました。

その他の分野は、1億2千6百万円(前年同期比 3.5%増)となりました。

この結果、当第1四半期の営業利益は27億6千8百万円、経常利益は26億3千5百万円、四半期純利益は15億6千5百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	124,727	40,460	29.7	1,542 71
18年3月期第1四半期	105,019	30,917	29.4	1,287 42
(参考)18年3月期	120,354	35,666	29.6	1,485 22

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、流動資産の増加などにより1,247億2千7百万円と前年度比43億7千2百万円の増となりました。

また、負債につきましては、流動負債の増加などにより842億6千6百万円と前年度比27億3千4百万円の増となりました。

純資産は、純資産の部の表示変更に伴う少数株主持分の増加や利益剰余金の増加などにより404億6千万円と前年度比47億9千4百万円の増となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	175,000	5,000	2,500
通 期	335,000	9,000	4,600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）191円 56銭

（参考）

平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	134,000	2,600	1,400
通 期	254,000	4,500	2,500

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）104円 11銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成19年3月期の業績予想につきましては、連結・個別とも、平成18年4月26日の決算発表時に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であります。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となり得ますことをご承知おきください。

〔添付資料〕

(単位:千円
単位未満切り捨て)

1. (要約)四半期連結貸借対照表

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成17年6月30日)		当 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%		%
I 流 動 資 産						
1 現 金 及 び 預 金	4,735,726		5,437,783		4,974,639	
2 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	31,547,078		41,297,509		38,326,217	
3 た な 卸 資 産	6,283,384		8,388,693		7,761,422	
4 そ の 他	4,800,673		5,747,307		5,030,178	
流 動 資 産 合 計	47,366,863	45.1	60,871,293	48.8	56,092,457	46.6
II 固 定 資 産						
1 有 形 固 定 資 産	48,671,532		51,282,040		51,537,356	
2 無 形 固 定 資 産	323,483		2,605,267		2,679,992	
3 投 資 そ の 他 の 資 産	8,657,474		9,968,418		10,044,416	
固 定 資 産 合 計	57,652,489	54.9	63,855,726	51.2	64,261,765	53.4
資 産 合 計	105,019,352	100.0	124,727,020	100.0	120,354,223	100.0

(単位:千円
単位未満切り捨て)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成17年6月30日)		当 第 1 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%		%
I 流 動 負 債						
1 支 払 手 形 及 び 買 掛 金	27,543,743		36,528,303		34,549,294	
2 短 期 借 入 金	4,884,940		9,257,802		7,266,094	
3 1年内返済予定長期借入金	10,422,215		6,756,145		6,967,701	
4 そ の 他	9,401,171		10,340,602		11,222,135	
流動負債合計	52,252,070	49.8	62,882,854	50.4	60,005,225	49.9
II 固 定 負 債						
1 長 期 借 入 金	13,962,960		15,832,332		15,909,283	
2 そ の 他	5,100,076		5,551,228		5,617,178	
固定負債合計	19,063,036	18.1	21,383,561	17.2	21,526,462	17.9
負債合計	71,315,107	67.9	84,266,415	67.6	81,531,687	67.8
(少 数 株 主 持 分)						
少 数 株 主 持 分	2,786,494	2.7	—	—	3,156,498	2.6
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	3,685,600	3.5	—	—	3,685,600	3.0
II 資 本 剰 余 金	3,504,079	3.3	—	—	3,504,079	2.9
III 利 益 剰 余 金	22,744,175	21.6	—	—	24,869,125	20.7
IV その他有価証券評価差額金	2,379,894	2.3	—	—	3,447,633	2.9
V 為 替 換 算 調 整 勘 定	△ 1,373,724	△ 1.3	—	—	183,844	0.1
VI 自 己 株 式	△ 22,275	△ 0.0	—	—	△ 24,246	△ 0.0
資本合計	30,917,750	29.4	—	—	35,666,037	29.6
負債、少数株主持分及び資本合計	105,019,352	100.0	—	—	120,354,223	100.0
(純 資 産 の 部)						
I 株 主 資 本						
1 資 本 金	—		3,685,600		—	
2 資 本 剰 余 金	—		3,504,079		—	
3 利 益 剰 余 金	—		26,194,017		—	
4 自 己 株 式	—		△ 24,426		—	
株主資本合計	—	—	33,359,270	26.7	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1 その他有価証券評価差額金	—		3,404,530		—	
2 為 替 換 算 調 整 勘 定	—		282,774		—	
評価・換算差額等合計	—	—	3,687,305	3.0	—	—
III 少 数 株 主 持 分	—	—	3,414,029	2.7	—	—
純資産合計	—	—	40,460,605	32.4	—	—
負債、純資産合計	—	—	124,727,020	100.0	—	—

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円
単位未満切り捨て)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成17年4月1日) (至 平成17年6月30日)		当 第 1 四 半 期 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成18年4月1日) (至 平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年4月1日) (至 平成18年3月31日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
I 売 上 高	69,415,733	100.0	86,272,468	100.0	282,777,019	100.0
II 売 上 原 価	65,383,429	94.2	81,099,207	94.0	267,224,815	94.5
売 上 総 利 益	4,032,304	5.8	5,173,261	6.0	15,552,203	5.5
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,964,250	2.8	2,404,884	2.8	9,005,319	3.2
営 業 利 益	2,068,053	3.0	2,768,376	3.2	6,546,884	2.3
IV 営 業 外 収 益	400,431	0.6	137,873	0.2	1,269,946	0.4
V 営 業 外 費 用	172,554	0.3	270,626	0.3	626,233	0.2
経 常 利 益	2,295,931	3.3	2,635,624	3.1	7,190,596	2.5
VI 特 別 利 益	562	0.0	—	—	7,678	0.0
VII 特 別 損 失	13,252	0.0	9,936	0.1	432,293	0.1
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,283,241	3.3	2,625,687	3.0	6,765,981	2.4
税 金 費 用	776,429	1.1	803,105	0.9	2,291,872	0.8
少 数 株 主 利 益	(減算) 162,578	0.3	(減算) 257,550	0.3	(減算) 788,574	0.3
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,344,232	1.9	1,565,031	1.8	3,685,534	1.3

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日) (単位:千円
単位未満切り捨て)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年3月31日残高	3,685,600	3,504,079	24,869,125	△ 24,246	32,034,559
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△ 240,140		△ 240,140
四半期純利益			1,565,031		1,565,031
自己株式の取得				△ 180	△ 180
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			1,324,891	△ 180	1,324,711
平成18年6月30日残高	3,685,600	3,504,079	26,194,017	△ 24,426	33,359,270

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年3月31日残高	3,447,633	183,844	3,631,478	3,156,498	38,822,535
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					△ 240,140
四半期純利益					1,565,031
自己株式の取得					△ 180
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△ 43,103	98,929	55,826	257,531	313,357
当四半期中の変動額合計	△ 43,103	98,929	55,826	257,531	1,638,069
平成18年6月30日残高	3,404,530	282,774	3,687,305	3,414,029	40,460,605